

**ESCOLA PROFª BERTA VIEIRA DE ANDRADE**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite 02**

**Data e hora de abertura: 05/09/2018 Às 13: 30 horas**

**Objeto: Aquisição de material de Limpeza, Manutenção e Cantina.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QNT.	CONCORRENTES							
				D S CRUZ-ME		AMAZONIA EIRELI-ME		J. L. F. DA SILVA-ME		J. S. CORDEIRO-EPP	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL
1	Lâmpada de LED tubular de 18 watts	und	103	23,35	2.405,05	25,00	2.575,00	<b>23,00</b>	<b>2.369,00</b>	-	-
2	Fechadura em inox com com maçaneta bola de canto	und	15	78,99	1.184,85	<b>39,90</b>	<b>598,50</b>	41,00	615,00	-	-
3	Torneira em inox para bebedouro (de escola) industrial	und	4	55,00	220,00	95,00	380,00	<b>50,00</b>	<b>200,00</b>	-	-
4	Cadeado 50mm	und	5	<b>34,00</b>	<b>170,00</b>	38,00	190,00	38,00	190,00	-	-
5	reator metálico de 400 watts para refletor de quadra	und	5	135,00	675,00	153,00	765,00	<b>130,00</b>	<b>650,00</b>	-	-
6	lampada metálica de 400 watts para refletor de quadra	und	10	72,00	720,00	89,00	890,00	<b>70,00</b>	<b>700,00</b>	-	-
7	Refletor Retangular 400 watts E40	und	4	57,00	228,00	220,00	880,00	<b>55,00</b>	<b>220,00</b>	-	-
8	Relé Fotoeletrico com Base Bivolt	und	4	32,00	128,00	180,00	720,00	<b>22,00</b>	<b>88,00</b>	-	-
9	Fio triplex 16mm	mts	50	6,10	305,00	6,30	315,00	<b>3,50</b>	<b>175,00</b>	-	-
10	Fio paralelo 2,5 para extensão	mts	10	<b>3,19</b>	<b>31,90</b>	4,80	48,00	3,20	32,00	-	-
11	Faca para carne N° 8 cabo cor branca	und	4	29,00	116,00	<b>12,90</b>	<b>51,60</b>	50,00	200,00	-	-

12	Prato tipo granel	und	250	1,90	475,00	1,35	337,50	4,90	1.225,00	<b>1,21</b>	<b>302,50</b>
13	copo tipo granel	und	250	1,30	325,00	1,29	322,50	1,90	475,00	<b>1,08</b>	<b>270,00</b>
14	Colher tipo granel	und	200	0,45	90,00	<b>0,18</b>	<b>36,00</b>	1,50	300,00	0,29	58,00
15	Balde preto 10L	und	5	8,75	43,75	<b>5,90</b>	<b>29,50</b>	10,00	50,00	5,96	29,80
16	Balde de lixo 92 Litros	und	5	<b>56,00</b>	<b>280,00</b>	64,50	322,50	80,00	400,00	81,00	405,00
17	Lixeira 30 litros	und	20	<b>20,50</b>	<b>410,00</b>	28,50	570,00	25,00	500,00	22,80	456,00
18	Colher de Pau grande	und	2	<b>12,00</b>	<b>24,00</b>	19,50	39,00	15,00	30,00	13,00	26,00
19	Luva de vinil com talco tamanho G caixa com 100 unidades	cx	1	–	–	<b>18,90</b>	<b>18,90</b>	<b>24,00</b>	<b>24,00</b>	–	–
20	Touca Sanfonada Elastica Em TNT com 100 unidades	pct	1	–	–	<b>9,90</b>	<b>9,90</b>	<b>25,00</b>	<b>25,00</b>	–	–
21	Sabão em pó cx com 24x500g	cx	5	69,99	349,95	66,90	334,50	<b>65,00</b>	<b>325,00</b>	68,28	341,40
22	Sabão em barra cx com 10 pacotes de 5 unidades	cx	5	38,99	194,95	<b>37,90</b>	<b>189,50</b>	52,00	260,00	39,96	199,80
23	Detergente líquido 500 ml cx com 24 unidades	cx	5	39,99	199,95	<b>30,16</b>	<b>150,80</b>	49,00	245,00	41,60	208,00
24	Desinfetante 24x500ml	cx	5	46,99	234,95	29,98	149,90	<b>40,00</b>	<b>200,00</b>	41,60	208,00
25	Água sanitária 12x1	cx	5	22,99	114,95	cancelado		<b>22,00</b>	<b>110,00</b>	22,60	113,00
26	Limpa Alumínio com 24 unidades	cx	4	47,99	191,96	<b>44,90</b>	<b>179,60</b>	45,00	180,00	62,00	248,00
27	Esponja de Aço fardo com 10 pts	fardo	5	20,00	100,00	17,90	89,50	27,62	138,10	<b>15,38</b>	<b>76,90</b>
28	Esponja Multiuso dupla face cx 60 und	cx	2	30,00	60,00	cancelado		28,00	56,00	<b>22,80</b>	<b>45,60</b>
29	Pano de chão flanelado extra grande med. 78cm x 88cm	und	15	<b>7,99</b>	<b>119,85</b>	8,90	133,50	9,00	135,00	17,89	268,35
30	Vassoura de piaçava cabo de madeira revestido com plástico	und	5	<b>5,99</b>	<b>29,95</b>	6,10	30,50	6,50	32,50	7,68	38,40
31	Saco de Lixo 100 litros fardo C/ 25 pacotes	fardo	5	74,99	374,95	<b>41,90</b>	<b>209,50</b>	52,00	260,00	45,46	227,30

32	Rodo grande com cabo de madeira revestido em plastico	und	10	7,50	75,00	8,90	89,00	21,00	210,00	<b>6,93</b>	<b>69,30</b>
33	Detefon spray 300ml	und	5	9,99	49,95	9,90	49,50	<b>8,00</b>	<b>40,00</b>	8,28	41,40
34	Bom ar spray 360ml	und	5	10,99	54,95	<b>7,90</b>	<b>39,50</b>	8,00	40,00	8,28	41,40
35	Pá grande com cabo grande	und	3	–	–	<b>38,50</b>	<b>115,50</b>	<b>35,00</b>	<b>105,00</b>	–	–
36	Alcool cx com 12 litros	cx	1	–	–	<b>69,00</b>	<b>69,00</b>	<b>92,00</b>	<b>92,00</b>	–	–
37	Flanela 38x48	und	11	2,99	32,89	cancelado		3,50	38,50	<b>2,96</b>	<b>32,56</b>
38	Cera em pasta para madeira cor vermelha 400g	Lata	14	<b>15,00</b>	<b>210,00</b>	16,50	231,00	32,00	448,00	–	–
39	Copo descartável cx com 25 pct	cx	1	–	–	<b>62,90</b>	<b>62,90</b>	65,00	65,00	63,00	63,00
40	carga de pó BC para extintores de 4 kg	UND	3	70,00	210,00	165,00	495,00	<b>60,00</b>	<b>180,00</b>	68,00	204,00
TOTAL				<b>1.275,70</b>		<b>1.547,40</b>		<b>5.257,00</b>		<b>796,86</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de data 13/06/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.323, de data 13/06/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **D S DA CRUZ-ME** com os itens: **04, 10, 16, 17, 18, 29, 30 e 38**, no valor de **R\$: 1.275,70** (hum mil duzentos e setenta e cinco reais e setenta centavos), **AMAZONIA EIRELI-ME** co os itens: **02, 11, 14, 15, 22, 23, 26, 31, 34 e 39**, no valor de **R\$: 1.547,40** (hum mil quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos), **J. L. F DA SILVA-ME** com o item: **01, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 21, 24, 25, 33 e 40**, no valor de **R\$: 5.257,00** (cinco mil e duzentos e cinquenta e sete reais), **J. S. CORDEIRO -EPP** com os itens: **12, 13, 27, 28, 32 e 37** no valor de **R\$: 796,86** (setecentos e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos).